
Prefeitura Municial de Igarassu

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES
Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

urbi, prefeitura, fms, comdica

EXERCÍCIO OBJETOMODALIDADEPROCESS
O SITUAÇÃOUNIDADE

GESTORA VENCEDORES

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO E CONFECÇÃO DE
CAMISAS E PLACAS PARA PREMIAÇÃO DAS OLIMPÍADAS ESCOLARES E DESFILE CÍVICO MUNICIPAL
2023 DE IGARASSU/PE.

2023 Pregão Eletrônico057/2023 Em AndamentoPrefeitura

REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios
para a merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Creches, Educação de
Jovens e Adultos, pelo período de 12 (doze) meses, com entrega parcelada em cronograma
fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.

2023 Pregão Eletrônico056/2023 Em AndamentoPrefeitura

locação de impressoras multifuncionais monocromáticas e policromáticas, sob o sistema de registro
de preços, para atender às necessidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal
de Igarassu, conforme as especificações do termo de referência.

2023 Pregão Eletrônico054/2023 Em AndamentoPrefeitura

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA2023 Pregão Eletrônico043/2023 Em AndamentoPrefeitura

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA2023 Pregão Eletrônico043/2023 Em AndamentoPrefeitura

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE

2023 Pregão Eletrônico040/2023 Em AndamentoPrefeitura

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE

2023 Pregão Eletrônico040/2023 Em AndamentoPrefeitura

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

2023 Pregão Eletrônico039/2023 Em AndamentoPrefeitura

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

2023 Pregão Eletrônico039/2023 Em AndamentoPrefeitura

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHE E
COFFEE BREAK PARA FORMAÇÕES E DESFILE CÍVICO DE IGARASU

2023 Pregão Eletrônico038/2023 ConcluídoPrefeitura

D TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME
(46.702.360/0001-36);
 J C M BRITO ALIMENTOS LTDA (18.756.348/0001-79);

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
DE MATERIAIS HIGIENE ÍNTIMA FEMININA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

2023 Pregão Eletrônico034/2023 Processo AnuladoPrefeitura

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
DE MATERIAIS HIGIENE ÍNTIMA FEMININA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

2023 Pregão Eletrônico034/2023 Processo AnuladoPrefeitura

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
DE MATERIAIS HIGIENE ÍNTIMA FEMININA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

2023 Pregão Eletrônico034/2023 Processo AnuladoPrefeitura

Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de 20.000 (vinte mil) cestas básicas,
destinadas aos cidadãos e famílias do município de Igarassu/PE, em situação de vulnerabilidade
social, conforme previsto na Lei Federal Nº. 8.742/93, na Lei Municipal Nº. 2.802/2013 e Resolução
CMAS Nº. 014/2017, que regulamentam a concessão de benefícios eventuais

2023 Pregão Eletrônico032/2023 Em AndamentoPrefeitura

Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de 20.000 (vinte mil) cestas básicas,
destinadas aos cidadãos e famílias do município de Igarassu/PE, em situação de vulnerabilidade
social, conforme previsto na Lei Federal Nº. 8.742/93, na Lei Municipal Nº. 2.802/2013 e Resolução
CMAS Nº. 014/2017, que regulamentam a concessão de benefícios eventuais

2023 Pregão Eletrônico032/2023 Em AndamentoPrefeitura

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
LONAS PLÁSTICAS PARA AS ENCOSTAS, JUNTAMENTE COM SEUS ACESSÓRIOS E EPI'S
(EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), PARA AMENIZAR OS EFEITOS CAUSADOS PELAS
CHUVAS E PARA PREVENÇÃO DOS AGENTES ENVOLVIDOS NAS AÇÕES REALIZADAS PELA DEFESA
CILVIL NO MUNICÍPIO DE IGARASSU.

2023 Pregão Eletrônico031/2023 ConcluídoPrefeitura

L.C. EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI (06.349.848/0001-
07);
 O FORTE DA CONSTRUÇÃO LTDA (07.178.101/0001-04);

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESAS E
CADEIRAS, TENDAS E VENTILADORES VAPORIZADORES DE PAREDE, COM MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL, PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS
PROMOVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS EXECUTIVAS LIGADAS A SECRETARIA DE POLÍTICAS
SOCIAS E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES A SEREM ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA

2023 Pregão Eletrônico030/2023 ConcluídoPrefeitura
PORTAL PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA
(28.296.878/0001-35);

Página 1



Prefeitura Municial de Igarassu

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES
Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

urbi, prefeitura, fms, comdica

EXERCÍCIO OBJETOMODALIDADEPROCESS
O SITUAÇÃOUNIDADE

GESTORA VENCEDORES

o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no aluguel de
equipamentos e infraestrutura de informática de rede lógica de dados, para instrumentalização das
unidades de saúde para a modernização do parque tecnológico de gestão em saúde.

2023 Pregão Eletrônico023/2023 Em AndamentoPrefeitura

o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no aluguel de
equipamentos e infraestrutura de informática de rede lógica de dados, para instrumentalização das
unidades de saúde para a modernização do parque tecnológico de gestão em saúde.

2023 Pregão Eletrônico023/2023 Em AndamentoPrefeitura

o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no aluguel de
equipamentos e infraestrutura de informática de rede lógica de dados, para instrumentalização das
unidades de saúde para a modernização do parque tecnológico de gestão em saúde.

2023 Pregão Eletrônico023/2023 Em AndamentoPrefeitura

Registro de Preço por Item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de alimentos nutricionais, fórmulas e suplementos alimentares (ITENS FRACASSADOS NO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 ? PROC. LIC. Nº 003/2023)

2023 Pregão Eletrônico022/2023 ConcluídoPrefeitura

HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA (27.657.870/0001-94);
 MOURA E MELO COMERCIO E SERVICOS LTDA (22.940.455
/0001-20);

Registro de Preços por item, para à eventual aquisição de Instrumentais Odontológicos, destinados
para as Estratégias de Saúde da Família (ESF?s), Unidades Básicas de Saúde (UBS?s), Policlínica São
Lucas e Centro de Especialidades Odontológicas (CEO).

2023 Pregão Eletrônico020/2023 ConcluídoPrefeitura

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E
MEDICAMENTOS LTDA - ME (02.911.193/0001-68);
 EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
(02.608.793/0001-51);
 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI (28.820.255/0001-10);
 THIAGO G.DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA
LTDA (44.037.882/0001-35);

registro de preços por item, consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual Aquisição com Entrega Parcelada de pães, destinados a suprir as necessidades da Unidade
Hospitalar de Igarassu UHI, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência ? SAMU, Centro de
Atendimento Psicossocial e Residência Terapêutica do Município de Igarassu ? PE.

2023 Pregão Eletrônico018/2023 ConcluídoPrefeitura
AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI (22.475.861
/0001-69);

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA COM PEÇAS INCLUSA DOS EQUIPAMENTOS DE
REFRIGERAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE IGARASSU.

2023 Pregão Eletrônico015/2023 ConcluídoPrefeitura

C M NOBREGA CONSTRUCOES E SERVICOS ELETRICOS LTDA
(34.045.643/0001-73);
 R M S PESSOA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E SERVICOS
LTDA (35.633.901/0001-03);

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE COFFEE BREACK E SERVIÇOS DE APOIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA ESPECIAL DE POL[ÍTICAS PARA AS MULHERES DO MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE.

2023 Pregão Eletrônico013/2023 ConcluídoPrefeitura
J C M BRITO ALIMENTOS LTDA (18.756.348/0001-79);

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SOLUÇÃO VOLTADA À GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - RH, COMPREENDENDO LICENCIAMENTO
DE USO, COM OS SERVIÇOS DE: INSTALAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO,
MANUTENÇÃO DOS MÓDULOS PARA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, MANUTENÇÃO EVOLUTIVA
PARA ATENDER AS NOVAS FUNCIONALIDADES E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DOS MÓDULOS E
RESPECTIVAS BASES DE DADOS.

2023 Pregão Eletrônico012/2023 ConcluídoPrefeitura
Rarotec Tecnologia Para Gestão Pública (29.448.657/0001-06);

2023 Pregão Eletrônico010/2023 Em AndamentoPrefeitura

2023 Pregão Eletrônico010/2023 Em AndamentoPrefeitura

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DA ÁREA DEGRADADA E
ERODIDA DA CRECHE TIA NAI, COM UTILIZAÇÃO DE TÉCNICAS DE PROJEÇÃO DE TELA
ARGAMASSADA, DE ACORDO COMAS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS
(ABNT).

2023 Pregão Eletrônico007/2023 Processo AnuladoPrefeitura

REGISTRO DE PREÇO POR LOTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTO
MOTORES COM SISTEMA DE ÁUDIO, TIPO TRIO ELÉTRICO DE PORTE MÉDIO, PEQUENO, GRANDE
PORTE TIPO CARRETA E CARRO DE SOM, AMBOS COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL INCLUSOS,
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES AFINS DOS EVENTOS, CICLOS CULTURAIS, FESTIVAIS,
APOIADOS E/OU REALIZADOS PELA PREFEITURA DE IGARASSU/PE, NUM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

2023 Pregão Eletrônico006/2023 ConcluídoPrefeitura

GRUPO INOVE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME (20.470.833
/0001-23);
 KADORE CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
(41.457.675/0001-41);
 SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA
LTDA (07.142.652/0001-00);

Página 2



Prefeitura Municial de Igarassu

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES
Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

urbi, prefeitura, fms, comdica

EXERCÍCIO OBJETOMODALIDADEPROCESS
O SITUAÇÃOUNIDADE

GESTORA VENCEDORES

LOTE 1 ? LIVROS DE PORTUGUÊS2023 Pregão Eletrônico006/2023 Em AndamentoPrefeitura

LOTE 1 ? LIVROS DE PORTUGUÊS2023 Pregão Eletrônico006/2023 Em AndamentoPrefeitura

o Registro de preços por item, consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual Aquisição com Entrega Parcelada de Gêneros Alimentícios e Cereais destinados a suprir as
necessidades da Complexo Hospitalar de Igarassu - CHI, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
? SAMU, Centro de Atendimento Psicossocial ? CAPS e Casa Terapêutica do Município de
Igarassu/PE.

2023 Pregão Eletrônico006/2023 ConcluídoPrefeitura
EAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (37.928.022/0001-26);
 MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (32.653.386/0001-27);

Registro de Preço por item, para eventual aquisição de fraldas descartáveis destinadas a pacientes
em condições especiais do Município de Igarassu, pelo período de 12 (doze) meses.

2023 Pregão Eletrônico005/2023 ConcluídoPrefeitura
LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE
PESSOAL LTDA (37.844.417/0001-40);

AQUISIÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS E MESAS PARA REFEITÓRIO, PARA COMPOR, A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARASSU AS CRECHES E AS NOVAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO.

2023 Pregão Eletrônico005/2023 ConcluídoPrefeitura

F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELI (07.999.951/0001-65);
 LS REFRIGERAÇÃO LTDA (31.669.124/0001-98);
 VINICIUS ALLAN S MONTEIRO (32.346.750/0001-06);

o Registro de Preço por Item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual aquisição com entrega parcelada de pães, destinados a suprir as necessidades da Unidade
Hospitalar de Igarassu (UHI), Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Centro de
Atendimento Psicossocial e Residência Terapêutica do Município de Igarassu.

2023 Pregão Eletrônico004/2023 ConcluídoPrefeitura

COOPERATIVA DOS INDUSTRIAIS DA PANIFICACAO,
CONFEITARIA E PRODUTOS SIMILARES DO Demais (Equiparada
a ME/EPP) (02.406.232/0001-70);
 D TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME
(46.702.360/0001-36);

Registro de Preço por Item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de alimentos nutricionais, fórmulas e suplementos alimentares.

2023 Pregão Eletrônico003/2023 ConcluídoPrefeitura

CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DE SAÚDE
LTDA (38.591.447/0002-36);
 ESPECIAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (40.155.438
/0001-63);
 GFS OMERCIO E SERVIÇOS EIREI (40.368.186/0001-50);
 NUTRI HOSPITALAR LTDA (10.782.968/0001-70);
 ROSILENE VIEIRA LOPES EPP (10.279.430/0001-48);
 SMARTCHOICE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS LTDA (31.872.470
/0001-79);
 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA
LTDA (44.037.882/0001-35);

LOTE 1 ? LIVROS DO 6º AO 9º ANO2023 Pregão Eletrônico003/2023 Em AndamentoPrefeitura

LOTE 1 ? LIVROS DO 6º AO 9º ANO2023 Pregão Eletrônico003/2023 Em AndamentoPrefeitura

SERVIÇO DE CONSULTORIA E APOIO TÉCNICO OPERACIONAL PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARASSU ? PE.

2023 Pregão Eletrônico002/2023 ConcluídoPrefeitura
AD CONSULTORIA E GESTAO EDUCACIONAL EIRELI-EPP
(21.895.039/0001-94);

Registro de Preços por Item para Futura e Eventual Aquisição de Cloreto de Sódio 0,9% (soro
fisiológico) para atender as 48 unidades de saúde de Igarassu por um período de 12 (doze) meses

2023 Pregão Eletrônico002/2023 ConcluídoPrefeitura

HOSPDROGAS Comercial LTDA (08.774.906/0001-75);
 CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(40.788.766/0001-05);
 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
(ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA) (26.754.510/0001-48);
 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DE LOGÍSTIDA
LTDA (44.037.882/0001-35);

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AUXÍLIO FUNERAL, PARA AS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, DENTRO DO MUNICÍPIO DE
IGARASSU, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL,
CONFORME LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (LEI FEDERAL Nº 8.742/93), LEI MUNICIPAL Nº
2.802/2013, RESOLUÇÃO CMAS-IGARASSU Nº 014/2017 E CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

2023 Pregão Eletrônico001/2023 ConcluídoPrefeitura
JACQUELINY CRISTINA F. DE AMORIM (13.492.435/0001-42);

o Registro de preços por item, para futura e eventual aquisição de Enxovais Hospitalares2023 Pregão Eletrônico001/2023 ConcluídoPrefeitura COMERCIAL MASTER EIRELI ME (11.791.908/0001-87);

Página 3



Prefeitura Municial de Igarassu

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES
Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

urbi, prefeitura, fms, comdica

EXERCÍCIO OBJETOMODALIDADEPROCESS
O SITUAÇÃOUNIDADE

GESTORA VENCEDORES

personalizados, para atender as necessidades do complexo Hospitalar de Igarassu

 IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME (03.018.480/0001-06);
 VALENTINO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA (47.101.938/0001-
61);

Página 3


